UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 896

A Reitora da Universidade Estadual de Santa
Cruz - UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital
UESC nº. 084/2018,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do
Processo Seletivo para Transferências Externas, conforme o Anexo
Único desta Portaria.

Art. 2º - Fixar os dias 13 e 14 de agosto de
2018, no horário das 8h às 12h e das 13h às 16h, para realização das
matrículas para os candidatos aprovados, que deverão ocorrer nos
respectivos Colegiados de Cursos.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 30 de julho de 2018.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA UESC N° 896

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA TRANSFERÊNCIAS EXTERNAS
2018.2

ADMINISTRAÇÃO BACHARELADO - MATUTINO

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

161033186461 5964 JOHNATA AVILA SILVA SANTOS 2021377679 SSP/BA 5,80 1º Aprovado

ADMINISTRAÇÃO BACHARELADO – NOTURNO

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

151006035393 5965 GENILSON DOS SANTOS GOMES  1456985485 SSP/BA 6,24 1º Aprovado

171022413537 5792 LAERTE PEDRO DOS SANTOS  1650642008 SSP/BA 6,09 2º Aprovado

151005439524 5786 CLICIA SANTANA DA SILVA 1567889344 SSP/BA 6,04 3º Aprovado

AGRONOMIA BACHARELADO – INTEGRAL

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

151000800336 5864 DAWNNY KAROLINE SILVA POLVORA 1375926128 SSP/BA 6,65 1º Aprovado

151005920218 5839 ABDIAS INÁCIO DE ARAÚJO NETO 1624360920 SSP/BA 6,28 2º Aprovado

BIOMEDICINA BACHARELADO – INTEGRAL

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

171043344711 5873 YASMIN FRANÇA MOREAU PORCINO 13778930-06 SSP/AC 7,24 1º Aprovado

171002374600 5974 EMILLY SANTOS CARDOSO 21.257.703-42 SSP/BA 6,26 2º Aprovado

171005426621 5774 NIVEA QUEIROZ MARTINS 20.968.051-20 SSP/BA 6,15 3º Aprovado

161052177946 5913 LARISSA SAMPAIO CARVALHO 21482086-67 SSP/BA 6,07 4º Aprovado

171004213004 5876 EANES PEREIRA DE SOUZA 1149488522 SSP/BA 6,06 5º Aprovado

DIREITO BACHARELADO – MATUTINO

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

151004311910 5813 TAYSE COELHO CAVALCANTE 1523971835 SSP/BA 7,57 1º Aprovado

171066534651 5773 GABRIEL SANTANA SOUZA 2124721518 SSP/BA 7,51 2º Aprovado

171023960585 5781 NAAMANE COSTA DE SOUZA BARBOSA 1463283377 SSP/BA 7,43 3º Classificado

161004270005 5886 ANA RUBIA TEIXEIRA SILVA 2121885935 SSP/BA 7,21 4º Classificado

161008969503 5777 ANNA LUIZA COSTA RIBEIRO DE SOUZA 1473619742 SSP/BA 7,14 5º Classificado

161046608006 5848 CARINE ANDRADE SILVA 2079869248 SSP/BA 7,12 6º Classificado

171007700312 5963 BRENNO ANDRADE NOVAIS PEREIRA 13731894-44 SSP/BA 7,11 7º Classificado

161003733284 5914 SAMYLLE PEREIRA LUZ DANTAS 1327826852 SSP/BA 7,10 8º Classificado

141021532099 5776 BÁRBARA CRISTO REYES 1156921260 SSP/BA 7,09 9º Classificado

161000961631 5884 ARIADNE NATÁLIA GADELHA DANTAS 1614665249 SSP/BA 7,08 10º Classificado

141003477111 5791 VITOR FERREIRA RIBEIRO 1435944275 SSP/BA 7,08 11º Classificado

161004566139 5916 DAISY SANTOS CARVALHO 0861152190 SSP/BA 7,00 12º Classificado

161039450523 5854 ARIANA SALES BATISTA 2145815945 SSP/BA 6,99 13º Classificado

141018895925 5797 HANNA STAPHANIE AMARAL THAENS 1477083464 SSP/BA 6,96 14º Classificado

171029009874 5814 MAGDALIA TAICE DO NASCIMENTO PEREIRA 0980176590 SSP/BA 6,93 15º Classificado

161063663785 5878 ISABELLE PEREIRA SOARES 1514545667 SSP/BA 6,84 16º Classificado

161063407555 5932 KAROL OLIVEIRA DE ARAÚJO 1393524575 SSP/BA 6,59 17º Classificado

161006654446 5883 LUIZ HUMBERTO PINTO CALDAS 1320940960 DPF/BA 6,45 18º Classificado

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

DIREITO BACHARELADO – MATUTINO

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

120118205871 5971 NATALIA MORETT 6168819 SSP/SC 6,44 19º Classificado

161006793764 5742 KARINE SOUZA CATARINO DOS SANTOS 2050550871 SSP/BA 6,43 20º Classificado

161015817026 5788 AMANDA SANTOS DE SOUSA 1602469385 SSP/BA 6,21 21º Classificado

161065202269 5977 LUCINÉIA APARECIDA ROCHA GONÇALVES 1617250074 SSP/BA 6,14 22º Classificado

151001958586 5828 APOENA DANDARA SILVA SANTOS 1518757669 SSP/BA 6,14 23º Classificado

161052055621 5956 THAIS SANTOS VASCONCELOS 1637275625 SSP/BA 6,05 24º Classificado

DIREITO BACHARELADO – NOTURNO

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

151006773700 5866 JUAN MARCOS SANTOS DE CHRISTO 2122240261 SSP/BA 7,54 1º Aprovado

161037933892 5908 BEATRIZ FRANÇA CHAVES OLIVEIRA 2011654491 SSP/BA 7,44 2º Aprovado

161030555643 5745 EDSON SOUZA ALMEIDA FILHO  1496155742 SSP/BA 7,43 3º Classificado

161000554584 5835 ANGELO GABRIEL SILVA SANTOS 2010443233 SSP/BA 7,34 4º Classificado

171053453980 5851 MILENA DE MENEZES NASCIMENTO 0971707200 SSP/BA 7,31 5º Classificado

131021908237 5749 RAMILLE ROQUE PINHEIRO 0813754763 SSP/BA 7,27 6º Classificado

201003221439 5881 ANDRÉ RAMOS PINTO 118591650 SSP/BA 7,20 7º Classificado

151002968695 5868 SOPHIE FERREIRA CAMPILLO 1301081035 SSP/BA 7,13 8º Classificado

141008127445 5772 AUREO BATISTA LUEDY OLIVEIRA 0122638425 SSP/BA 7,11 9º Classificado

161008521775 5768 HALLANA KADMO MOURA DE LUCENA  1416963707 SSP/BA 7,06 10º Classificado

151005583326 5740 IARA PASSOS FONTES 0396562175 SSP/BA 7,02 11º Classificado

171021216113 5860 SIMONE MARIANO CARDOSO 0710139896 SSP/BA 7,02 12º Classificado

141011068187 5903 LARISSA SANTOS OLIVEIRA 1359479449 SSP/BA 7,00 13º Classificado

151000020456 5877 DERISVALDO PAIM DE ARAUJO JUNIOR 0925516023 SSP/BA 6,93 14º Classificado

151002096014 5927 BEATRIZ CARVALHO BARBOZA 2083572890 SSP/BA 6,91 15º Classificado

151006064980 5800 MILENA ROSA LIMA BATISTA 2001882912 SSP/BA 6,81 16º Classificado

171042286061 5784 RICARDO DE JESUS BATISTA DOS SANTOS 0671970194 SSP/BA 6,42 17º Classificado

171025014019 5744 TIAGO ANDRADE MOREIRA DOS SANTOS 1607688298 SSP/BA 6,25 18º Classificado

201000917711 5787 ROMEU SEARA LIMA 581773373 SSP/BA 6,24 19º Classificado

161028502631 5759 JAQUELINE BARROS SANTOS 1311471022 SSP/BA 6,15 20º Classificado

171075526961 5946 ROBERT LEONARD ALMEIDA BEZERRA 0567860779 SSP/BA 5,80 21º Classificado

171011090304 5841 REINAN AQUINO DOS SANTOS 1273058666 SSP/BA 5,75 22º Classificado

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

ENGENHARIA CIVIL BACHARELADO – INTEGRAL

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

111030852953 5833 MURILLO ALMEIDA DOS SANTOS TORRES 1316250121 SSP/BA 7,48 1º Aprovado

161009563180 5857 ALEXANDRE VIANA MALTA SILVA  1627990984 SSP/BA 7,30 2º Aprovado

171003340147 5967 AMANDA CRISTINA ROMÃO 14827679 SSP/MG 6,77 3º Aprovado

171058278424 5782 JOÃO LUCAS CRUZ DE SOUSA 2004392193 SSP/BA 6,70 4º Aprovado

161056156748 5816 LUCAS CRUZ SANTOS SILVA 1123315728 SSP/BA 6,65 5º Aprovado

171001036887 5757 IGOR SANTOS DE OLIVEIRA 1334860602 SSP/BA 6,62 6º Aprovado

171064417487 5999 JORGE  FERNANDO GALVÃO BATISTA 1599259320 SSP/BA 6,51 7º Aprovado

151004248493 5747 MATEUS SANTOS DE SOUZA 1479936600 SSP/BA 6,14 8º Aprovado

171050384402 5859 JOANITA HELLEN ARCANJO SILVA 1569722048 SSP/BA 5,81 9º Aprovado

120150850493 5821 ARTHUR BOMFIM GUIMARAES DE MIRANDA 1577959426 SSP/BA 5,81 10º Aprovado

141055922591 5992 ARIANA SANTOS DE OLIVEIRA 1463952201 SSP/BA 5,80 11º Aprovado

171001841880 5827 LUCAS FELIPE SANTOS SOUZA 2081301601 SSP/BA 5,73 12º Classificado

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO – INTEGRAL

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

161022364251 5991 JORGE FERREIRA DA SILVA NETO 1612130577 SSP/BA 6,97 1º Aprovado

ENGENHARIA ELÉTRICA BACHARELADO – INTEGRAL

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

171050345387 5909 GABRIEL LISBOA PEREIRA 1614455783 SSP/BA 6,85 1º Aprovado

161023636400 5750 GIDEÃO LIMA SOUSA 2184546518 SSP/BA 6,26 2º Aprovado

151003170641 5748 GABRIEL VICENTE  BARBOSA DA SILVA 2034404475 SSP/BA 6,05 3º Aprovado

ENGENHARIA MECÂNICA BACHARELADO – INTEGRAL

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

131004545423 5836 THIAGO CARNEIRO LEITE 1389494098 SSP/BA 6,58 1º Aprovado

161056082001 5771 GABRIEL SOUZA REZENDE 2127421248 SSP/BA 6,53 2º Aprovado

161053356358 5889 IGOR MENDES GALVAO  40037266 SSP/SE 6,35 3º Aprovado

141021056653 5874 ANDRESSA SILVA SANTOS 1521000751 SSP/BA 5,83 4º Aprovado

ENGENHARIA QUÍMICA BACHARELADO

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

161004782348 6002 ANA TEREZA VIEIRA MELO 1577090438 SSP/BA 6,53 1º Aprovado

111040459197 5983 CRISLÂNDIA CARVALHO DO AMPARO 0838948456 SSP/BA 6,22 2º Aprovado

LETRAS LICENCIATURA - NOTURNO | INGLÊS

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

201001854842 5968 AMANDA VIEIRA DE DEUS SILVA 1624426611 SSP/BA 6,10 1º Aprovado

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

PEDAGOGIA (EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL) LICENCIATURA - MATUTINO

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

161024195737 5858 ENILA PRISCILA DA SILVA SOUZA GONCALVES 1588533182 SSP/AC 6,39 1º Aprovado

171033991505 5960 LUANA VANESSA SOTERIO DA SILVA 1570479208 SSP/BA 6,11 2º Aprovado

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO - INTEGRAL

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Aprovado

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO - INTEGRAL

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Aprovado

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA - INTEGRAL

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Inscrito

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA - NOTURNO

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Inscrito

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO - MATUTINO

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Inscrito

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO - NOTURNO

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Inscrito

CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA - NOTURNO

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Inscrito

FILOSOFIA LICENCIATURA - NOTURNO

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Inscrito

FILOSOFIA LICENCIATURA - VESPERTINO

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Aprovado

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

FÍSICA BACHARELADO - INTEGRAL

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Inscrito

FÍSICA LICENCIATURA - NOTURNO

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Inscrito

GEOGRAFIA BACHARELADO - INTEGRAL

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Inscrito

GEOGRAFIA LICENCIATURA - NOTURNO

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Aprovado

HISTÓRIA LICENCIATURA - MATUTINO

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Inscrito

HISTÓRIA LICENCIATURA - NOTURNO

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Inscrito

LETRAS LICENCIATURA - MATUTINO | ESPANHOL

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Inscrito

LETRAS LICENCIATURA - NOTURNO | ESPANHOL

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Inscrito

LETRAS LICENCIATURA - MATUTINO | INGLÊS

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Aprovado

LÍNGUAS ESTRANGEIRAS APLICADAS ÀS NEGOCIAÇÕES INTERNACIONAIS BACHARELADO - VESPERTINO

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Inscrito

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

MATEMÁTICA BACHARELADO - INTEGRAL

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Inscrito

MATEMÁTICA LICENCIATURA - NOTURNO

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Aprovado

PEDAGOGIA (EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL) LICENCIATURA - NOTURNO

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Inscrito

QUÍMICA BACHARELADO - INTEGRAL

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Aprovado

QUÍMICA LICENCIATURA - INTEGRAL

INSC_ENEM CÓD NOME RG NF CL SITUAÇÃO

Não houve candidato Inscrito

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br